
1 

 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR 29/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 września 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za czerwiec - sierpień 2021 r. 

3. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia 

w Powiecie Zgierskim. 

4. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji uchwały Nr VIII/69/15 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia programu promocji 

zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy Powiatu Zgierskiego na lata  

2015 – 2020. 

5. Działalność Domu Pomocy Społecznej w Głownie. 

6. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji. 

7. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  

za I półrocze 2021 roku. 

8. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2021 roku. 

9. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

10. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 29 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja przy 6 głosach za  przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za czerwiec - sierpień 2021 r stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 
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Ad. 3 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu o stanie bezrobocia w Powiecie 

Zgierskim (materiał sesyjny). 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr VIII/69/15 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

29 czerwca 2015 r. w sprawie uchwalenia programu promocji zatrudnienia i aktywizacji 

lokalnego rynku pracy Powiatu Zgierskiego na lata 2015 – 2020 (materiał sesyjny). 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Działalność Domu Pomocy Społecznej w Głownie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, czy w placówce w bieżącym roku nie wykonano żadnych 

inwestycji, gdyż tak wynika z materiału. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Głownie Bożena Szremska odpowiedziała,  

że inwestycji jest dużo. W planach jest przeprowadzenie termomodernizacji budynku, 

wymiany stolarki, ale na tą chwilę nie ma takich środków. W tej chwili są w trakcie realizacji 

audytu, chcą wystąpić do Wojewódzkiego Funduszu o środki na realizację tego zadania. 

Dodała, że na bieżąco realizują konieczne i pilne potrzeby placówki. 

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, jakie działania są podejmowane, aby pozyskać 

nowe osoby do placówki. 

 

Dyrektor DPS w Głownie powiedziała, że widzi szansę i możliwości pozyskania klientów 

tylko wtedy, gdy DPS jako jednostka będzie mogła przyjmować mieszkańców na zasadzie 

pobytu komercyjnego. Wcześniej taka praktyka była i osoby, które trafiały do placówki  

na pobyt krótkoterminowy zostawały na pobycie stałym. Prosiła, aby wystąpić z takim 

projektem poselskim, ponieważ jest to ogromna szansa dla DPS, gdyż pandemia dotknęła cały 

kraj i cały świat. Ona długo prowadziła korespondencję z ministerstwem, ale niestety 

otrzymywała decyzję odmowną, ponieważ prowadziłaby działalność gospodarczą. Dodała,  

że w okresie wakacyjnym mieli dużo telefonów od rodzin, które chcą umieścić osobę  

w placówce, ale od zaraz. Skierowanie mieszkańca za pośrednictwem ośrodka pomocy 

społecznej wymaga czasu i dokumentacji, a tutaj są potrzebne działania natychmiastowe. 

Prosiła o pomoc w tym temacie, bo dla nich jest to szansa na odbudowę stanu sprzed 

pandemii. 

 

Zastępca Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Głownie Anna Klamerus powiedziała,  

że pandemia bardzo boleśnie doświadczyła DPS w Głownie, zarówno mieszkańców jak  

i pracowników. Sytuacja domu jest trudna ze względu na dużą ilość wolnych miejsc. 

Podejmowane są działania w tym kierunku, aby te miejsca się zapełniły. Własnymi siłami 

starają się promować placówkę, jednocześnie informować o wolnych miejscach. Dużą siłą 

informacyjną jest internet, dlatego też została zamieszczona informacja o wolnych miejscach 

na stronie internetowej placówki. Taka informacja ukazała się również w BIP DPS  

w Głownie. Pracownicy także udostępnili taką informację o wolnych miejscach ze swoich 

kont internetowych. Poza tym w tygodniku „Łowiczanin” ukazał się artykuł promujący  

placówkę i informujący o wolnych miejscach. Na stronie internetowej gazety „Łowiczanin”  
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w sekcji wiadomości ukazała się informacja w tym zakresie. Następne działanie podjęte przez 

DPS w Głownie, to wywieszenie plakatów w formie ogłoszenia informującego o wolnych 

miejscach. Takie plakaty zawisły na autobusach kursujących w Głownie. Ukazał się spot 

reklamowy promujący placówkę na 30 monitorach LCD, które znajdują się w autobusach 

firmy Markab, które kursują po Zgierzu. Jest to kampania reklamowa, która potrwa przez 

miesiąc. Zostało zamieszczone ogłoszenie o wolnych miejscach na stronie internetowej 

Stowarzyszenia Telewizji Kablowej Centrum w Zgierzu. Jest to publikacja ogłoszenia  

w formie takiego okna pop up, czyli takiego okna, które zaraz po wejściu na stronę ukazuje 

się w pierwszej kolejności. Zostały także zawieszone plakaty informujące  

o wolnych miejscach w DPS w Głownie, we wszystkich ośrodkach pomocy społecznej  

na terenie Powiatu Zgierskiego. Dodała, że w dniu jutrzejszym powinny pojawić się plakaty 

w busach firmy KASZ-BUS. Są to busy, które obsługują przewozy regularne na linii  

Łódź-Tomaszów Mazowiecki, Łowicz-Koluszki -Głowno. Oznajmiła, że są w stałym 

kontakcie telefonicznym z pracownikami socjalnymi z ośrodków pomocy społecznej. 

Przeprowadzają oni bardzo wiele rozmów z osobami, które są zainteresowane umieszczeniem 

osób w placówce. Najczęściej są to osoby z miasta Łodzi, czyli z miasta które wiemy 

doskonale, że nie kieruje osób do DPS poza swoim powiatem. Z tych rozmów wynika,  

że ważne dla tych osób jest usytuowanie placówki w małym spokojnym mieście, na uboczu. 

Mieszkańcy czują się bezpiecznie, jest piękny teren zielony (parkowo-leśny), gdzie 

mieszkańcy mogą wyjść i przespacerować się wokół domu, czując się jakby byli gdzieś  

na spacerze w parku, czy w lesie. Powiedziała, że ma nadzieję, że wszystkie podjęte działania 

przyniosą pozytywny skutek. 

 

Radny Jerzy Sokół pytał, czy DPS  posiada niezbędne środki na ogrzewanie, aby przetrwać 

zimę. Jednocześnie chciał wiedzieć, jakie środki z budżetu powiatu  DPS będzie potrzebował, 

aby przetrwać zimę, gdy nie będzie dofinansowania z wojewódzkiego funduszu. 

 

Dyrektor DPS w Głownie odpowiedziała, że w ramach tych środków które posiadają  

są w stanie przetrwać tą zimę. Docelowo myślą, aby włączyć jednostkę w sieć gazową, 

ponieważ w ulicy Karasickiej jest nitka gazowa. 

 

Zastępca Dyrektora DPS w Głownie dodała, że wystąpili do Pana Starosty z pismem,  

aby uzyskać zgodę na podjęcie jakichkolwiek działań związanych z termomodernizację 

budynku. Zgoda jest i w tym momencie przygotowują zapytania ofertowe, ponieważ mają 

zgodę na przeprowadzenie audytu energetycznego i planu funkcjonalnego - użytkowego. 

Dlatego takie działania w tym roku zostaną wykonane po to, aby wystąpić z wnioskami  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że w tej chwili w placówce są 44 osoby. Chciała 

wiedzieć ile powinno być docelowo. 

 

Dyrektor DPS w Głownie oświadczyła, że 62 osoby. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, czy mają wiedzę, czy klienci oczekiwaliby lepszych 

warunków, jeżeli placówka działałaby na zasadach komercyjnych. Chciała wiedzieć, czy jest 

już jakieś wsparcie Zarządu w tym temacie i czy jest planowany wspólny wniosek do naszych 

radnych „i niech oni działają w sejmie, jak tylko można w tym kierunku iść”. 

 

Przewodnicząca Komisji odniosła się do spotkania sprzed kilku miesięcy, gdzie gościliśmy 

Panią Dyrektor DPS w Głownie. Dodała, że poruszała temat komercji. Zgodnie z ustawą  

w takich placówkach ta komercja jest zabroniona. Wtedy nie było głosu, chęci abyśmy 
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spróbowali i przeanalizowali temat. Prosiła, aby zarząd doprowadził do spotkania z wojewodą 

i rozmów w tej sprawie. Uważała, że zasadne jest przyjęcie stanowiska i złożenie wniosku  

do wojewody jak i do rządu w sprawie wyrażenia zgody na komercję. Powiedziała, że może 

uda się ominąć górę i może przedstawiciel województwa nam pomoże. Być może byłby  

to rozsądny kierunek działania i przedstawienie argumentów i problematyki Powiatu 

Zgierskiego w tym zakresie. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Katarzyna Łebedowska oznajmiła, że ten temat jest 

ogólnopolski, nie dotyczy tylko naszych placówek. Z ramienia Urzędu Wojewódzkiego 

odbyła się konferencja, gdzie był analizowany problem, były rozpatrywane różne wyjścia  

z tej trudnej sytuacji, jednak nie było zgody na komercję. Jej zdaniem zasadne jest złożenie 

takiego wniosku, prośby popartej głosami radnych. Powiedziała, że powinno się ratować 

sytuację DPS w całym kraju. Uważała, że jest to na tyle globalny problem, że rząd będzie 

musiał wypracować jakieś wyjście z sytuacji, ponieważ jest to szeroko rozpropagowany 

temat. Wszystko opiera się o pieniądze, problem tkwi w dotacji gmin na cele umieszczania 

podopiecznych i w gromadzonej dokumentacji. Dodała, że teraz na czasie są tzw. usługi 

opiekuńcze, które niby mają na celu zaspokojenie tych podstawowych potrzeb starszych 

ludzi, ale z doświadczenia wiemy, że to jest niewystarczające i te DPS są nam potrzebne. 

Powiedziała, że pojawiają się głosy, żeby przejść w rodzinne DPS. Jej zdaniem jedynym 

sensownym rozwiązaniem jest komercja.  

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy ten temat omawiany był na Związku Powiatów Polskich. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski odpowiedział, że bardzo ogólnie. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała przygotowanie wniosku, stanowiska do wojewody  

i do rządu w tym zakresie. Jej zdaniem powinno to być stanowisko Rady Powiatu 

Zgierskiego, a nie tylko Komisji. Dodała, że przedstawiciele, których mamy w parlamencie 

powinni się zająć tym tematem i go poruszyć. 

 

Zdaniem radnego Jerzego Sokoła, projekt takiego stanowiska powinny przygotować 

odpowiednie służby Starostwa Powiatowego w Zgierzu na sesję, na której będzie 

przegłosowane przez radnych. 

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska poparła propozycję radnego. 

 

Radna Bożena Palmowska dodała, że tym tematem powinna zająć się obsługa prawna. 

 

Radny Jerzy Sokół oznajmił, że stanowisko powinno być zgodne z obowiązującym prawem, 

aby było skuteczne. 

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska powiedziała, że domy prywatne są pełne właśnie 

dlatego, że nie wymagają tak obszernej dokumentacji. Mimo wszelkich starań i tak mamy 

problem, bo największy problem to umieszczenie tych osób, gdzie formalności się bardzo 

wydłużają. 

 

Radna Bożena Palmowska powiedziała, że była taka informacja jak nastała pandemia,  

że ludzie boją się i rodziny nie chcą umieszczać osób w DPS. 

 

Członek Zarządu Katarzyna Łebedowska odpowiedziała, że przede wszystkim znajomość 

procedury umieszczania otwiera oczy, że 70 % emerytury to jest nasza odpłatność, resztę 
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musi ktoś zapłacić, czyli albo jest to gmina, albo szuka się zobowiązanych alimentacją-

rodziny. Jest jeszcze problem związany z pandemią, że tak naprawdę rodziny zaprzestały 

umieszczać starsze osoby w DPS, bo przestałyby wspomagać finansowo rodzinę.  

„Ta emerytura dziadka, czy babci stała się nagle pewnym dochodem”. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że problem jest i musimy spróbować go rozwiązać. 

Zaproponowała przygotowanie stanowiska na następne posiedzenie Komisji, na której byłaby 

do dyspozycji obsługa prawna Starostwa Powiatowego w Zgierzu i wtedy Komisja zgłosi  

takie stanowisko na sesję jako stanowisko Rady Powiatu Zgierskiego. Radna podziękowała 

Dyrekcji DPS w Głownie za zaangażowanie. 

 

Ad. 6 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 

2021 roku (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 8 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego 

za I półrocze 2021 roku (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację  

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 9 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/275/20 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2021. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk  przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, czy nadal dużo osób korzysta z naszej strony. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu odpowiedziała, że tak. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad. 10 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 28/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

21 czerwca 2021 r. 

 

Ad. 11 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 12 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 29 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

 

 

Przewodnicząca Komisji Ochrony 

Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 

Rynku Pracy 

 

        Joanna Mariankowska 

 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


